
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Số:         /QĐ-SGDĐT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Điện Biên, ngày        tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận và cấp Bằng công nhận  

cho các trường mầm non, trường phổ thông đạt chuẩn quốc gia 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Căn cứ các Thông tư của Bộ Giáo dục và Đào tạo: số 17/2018/TT-BGDĐT 

ngày 22/8/2018 ban hành quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công 

nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học; số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 

22/8/2018 ban hành quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận 

đạt chuẩn quốc gia đối với trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có 

nhiều cấp học; số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 ban hành Quy định về 

kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường 

mầm non; số 22/2024/TT-BGDĐT ngày 10/12/2024 sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Quy định ban hành kèm theo Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT, Thông 

tư số 18/2018/TT-BGDĐT và Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 13/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND 

tỉnh Điện Biên ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng quản lý chất lượng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận và cấp Bằng công nhận đạt chuẩn quốc gia năm học 

2024-2025 cho các trường mầm non, trường phổ thông (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các 

huyện: Điện Biên, Mường Chà và thành phố Điện Biên Phủ, có trách nhiệm tiếp 

tục tham mưu Ủy ban nhân dân cấp huyện lập kế hoạch kiểm định chất lượng 

giáo dục; lập kế hoạch xây dựng, đầu tư cho các trường trên địa bàn thuộc phạm 

vi quản lý để đạt chuẩn quốc gia; hướng dẫn, chỉ đạo, giám sát, kiểm tra các 

trường trực thuộc triển khai công tác kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng 

trường đạt chuẩn quốc gia theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra; Trưởng phòng các phòng chuyên 

môn, nghiệp vụ Sở Giáo dục và Đào tạo; Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các 

huyện: Điện Biên, Mường Chà và thành phố Điện Biên Phủ; Hiệu trưởng các 



trường mầm non, trường phổ thông có tên tại Điều 1; Thủ trưởng đơn vị và các 

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:    
- Như Điều 3; 
- Lưu: VT, QLCL. 
 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Tuyết Ban 

 


		banht.tuachua@dienbien.gov.vn
	2025-05-12T14:48:51+0700


		2025-05-12T15:32:07+0700


		2025-05-12T15:32:07+0700


		2025-05-12T15:32:08+0700




